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Годовой календарный учебный график  
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                                                          Пояснительная записка  

 

1. Настоящий годовой календарный учебный график разработан для Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Староиштерякский детский сад» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

(далее – ДОУ) на 2024-2025 учебный год в целях упорядочивания воспитательно-

образовательного процесса. 

2. Продолжительность учебного года в ДОУ составляет 9 месяцев: 

- начало учебного года 01 сентября 2024г.,  

- окончание 31 мая 2025г. 

Продолжительность каникул:  26 декабря 2024г. - 08 января 2025г., 01 июня по 31 августа 

2025г. 

3. Режим работы учреждения: пятидневная рабочая неделя с двенадцатичасовым 

пребыванием детей, ежедневный график работы с 06.45 до 17.15 ч. Выходные дни: суббота, 

воскресенье и праздничные дни. 

4.    Количество групп:2 

  1.Младшая разновозрастная 

   Первая младшая группа,  

   Вторая младшая  

  2.Старшая разновозрастная 

                 Средняя  

                 Старшая группа  

                Подготовительная к школе группа . 

5. Дополнительные формы образования - с октября по май учебного года. 

6.Организация физического воспитания построена следующим образом: 

    в 1 младшей группе по 10 минут, 3 раза в неделю в групповом помещении ; 

    во 2 младшей группе по 15 минут, 3 раза в неделю в группе; 

    в средней группе: по 20 минут, 3 раза в неделю в помещении;  

    в старшей группе по 25 минут 2 раза в неделю в группе, третье - на прогулке; 

     в подготовительной к школе группе по 30 минут 2 раза в неделю в группе, третье - на 

прогулке 

7. Регламентирование организованной образовательной деятельности 

- для детей раннего возраста от 2 до 3 лет - не более 10 мин.(1 половина дня) 

- для детей 4-го года жизни - не более 15 минут (1 половина дня) 

- для детей 5-го года жизни - не более 20 минут (1 половина дня) 

- для детей 6-го года жизни - не более 25 минут (1,2 половина дня) 

- для детей 7-го года жизни - не более 30 минут (1 половина дня) 

 

 

 

 

 

 



 

 

Содержание                                                          Возрастные группы 

Первая младшая 

группа 

Вторая 

младшая 

группа 

Средняя  

группа 

Старшая 

группа 

Подготовитель

ная к школе 

группа 

Кол-во возрастных 

групп  
1 1  1 

 

1 

Начало учебного 

года 
01.09.2024 01.09.2024 01.09.2024 01.09.2024 01.09.2024 

 
График новогодних 

и рождественских 

каникул 

26.12.2024-  

08.01.2025 

26.12.2024-  

08.01.2025 
26.12.2024-  

08.01.2025 
26.12.2024-  

08.01.2025 
26.12.2024-  

08.01.2025 

Окончание  

учебного года 
31.05.2025 31.05.2025 31.05.2025 31.05.2025 31.05.2025 

Продолжительность 

летнего оздоровит. 

периода 

01.06.2025 - 

31.08.2025 

01.06.2025 - 

31.08.2025 

01.06.2025 - 

31.08.2025 

01.06.2025 - 

31.08.2025 

01.06.2025 - 

31.08.2025 

Продолжительность 

уч. года всего, в том 

числе:  

36 недель 

 

36 недель 

 

36 недель 

 

36 недель 

 

36 недель 

 

I полугодие 16 недель 16 недель 16 недель 16 недель 16 недель 

 
II полугодие  20 недель 

 

20 недель 

 

20 недель 

 

20 недель 

 

20 недель 

 
Продолжительность 

учебной недели 
5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

 
Объем недельной 

образовательной 

нагрузки (ООД) 

1 ч 40 мин 

 

        2 ч 30 

мин  
3 ч 20 мин 5 ч 7 ч 30 мин 

 

Объем недельной 

дополнительной 

образовательной 

нагрузки  

- - 40 мин - 2 ч 

Летний 

оздоровительный 

период  

Закаливающие  

Физкультурные  

Музыкально- 

развлекательные 

мероприятия 

Закаливающие  

Физкультурны

е  

Музыкально- 

развлекательн

ые 

мероприятия 

Закаливающие  

Физкультурные  

Музыкально- 

развлекательные 

мероприятия 

Закаливающие  

Физкультурные  

Музыкально- 

развлекательные 

мероприятия 

Закаливающие 

мероприятия  

Реализация 

развлекательно-

познавательных и 

физкультурно-

оздоровительных 

проектов 

Оценка 

индивидуального 

развития ребёнка на 

начало года 

  

с 10.10.2024 - 14.10.2024 

Оценка 

индивидуального 

развития ребёнка на 

конец года 

  

с 10.05.2025 - 16.05.2025 
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